ПРОЕКТ
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от   2022 года                                                                                                     №
с. Чаромское

Об отклонении инициативы преобразования поселений, входящих в состав Шекснинского муниципального района Вологодской области

       Рассмотрев инициативу «О поддержке инициативы преобразования городского поселения поселок Шексна, сельских поселений Ершовское, Железнодорожное, Сиземское, Нифантовское, Сиземское, Чебсарское, Чуровское, Угольское,  входящих в состав Шекснинского муниципального района, путем объединения в одно муниципальное образование и наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа «Шекснинский муниципальный округ Вологодской области» в границах Шекснинского муниципального района Вологодской области с административным центром:  рабочий поселок Шексна», принимая во внимание результаты публичных слушаний по вопросу «О поддержке инициативы преобразования городского поселения поселок Шексна, сельских поселений Ершовское, Железнодорожное, Сиземское, Нифантовское, Сиземское, Чебсарское, Чуровское, Угольское,  входящих в состав Шекснинского муниципального района, путем объединения в одно муниципальное образование и наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа «Шекснинский муниципальный округ Вологодской области» в границах Шекснинского муниципального района Вологодской области с административным центром:  рабочий поселок Шексна», проведенных         10 марта 2022г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   поселения, Совет сельского поселения Сиземское РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]       1. Отклонить инициативу Главы Шекснинского муниципального района о преобразовании городского поселения поселок Шексна, сельских поселений Ершовское, Железнодорожное, Сиземское, Нифантовское, Сиземское, Чебсарское, Чуровское, Угольское,  входящих в состав Шекснинского муниципального района, путем объединения в одно муниципальное образование и наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа «Шекснинский муниципальный округ Вологодской области» в границах Шекснинского муниципального района Вологодской области с административным центром:  рабочий поселок Шексна».
2. Направить настоящее решение в Представительное Собрание Шекснинского муниципального района.
         3. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в газете « Сиземские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Сиземское                                           А.В. Аршинов